АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.02.2016 г.                                     с. Ярково                                            № 18

О требованиях к качеству предоставляемых услуг

по гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

25.12.2008) "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федеральным законом РФ от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О

погребении и похоронном деле", руководствуясь Уставом Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области администрация Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить требования к качеству предоставляемых услуг по гарантированному

перечню услуг по погребению (приложение).

2. Постановление опубликовать в газете "Приобская правда", а так же на

официальном сайте администрации Ярковского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                    С.А.Гореликов

consultantplus://offline/ref=CB2D9A55D02B4B4CBAEA222CA040F4F9342AFAF8BE9AD3F4869B7C59F5961B3A03C0525D53B05CB0iCwFG
consultantplus://offline/ref=CB2D9A55D02B4B4CBAEA222CA040F4F9342AF0F8BA9BD3F4869B7C59F5961B3A03C052i5wFG
consultantplus://offline/ref=CB2D9A55D02B4B4CBAEA222CA040F4F9342AF0F8BA9BD3F4869B7C59F5961B3A03C0525D53B05DBDiCwBG

Приложение

к постановлению

администрации Ярковского

сельсовета НСО НСР

от 12.02.2016 №

Требования

к качеству услуг по погребению, предоставляемых специализированной

организацией согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а так же

погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц,

взявших на себя обязанности по погребению умершего

1. Качество услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств

супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по

погребению умершего, должно соответствовать следующим требованиям и

включает:

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- прием заказа на похороны;

- оформление счета заказа.

1.2. Предоставление деревянного гроба:

- внутренняя и наружная обивка хлопчатобумажной тканью;

- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, из магазина

на дом или к зданию морга.

1.3. Перевозка тела умершего на кладбище, продолжительность услуги - 2 ч.:

- подъезд к дому; к моргу;

- вынос гроба с телом из помещения;

- установка на катафалк;

- перевозка до кладбища.

1.4. Погребение:

- расчистка и разметка места для копки могилы; копка могилы (вручную);

- доставка гроба с телом покойного от автокатафалка к месту захоронения;

- ожидание проведения траурного обряда;

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы грунтом и

устройством надмогильного холма; установка регистрационного знака.

2. Качество услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению

умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами

внутренних дел, должно соответствовать следующим требованиям и включает:

2.1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- прием заказа на похороны;

- оформление счета заказа.

2.2. Облачение тела.

2.3. Предоставление деревянного гроба без обивки:

- доставка гроба из магазина на дом или к зданию морга.

2.4. Перевозка тела умершего на кладбище, продолжительность услуги - 1 ч.:

- подъезд к дому; к моргу;

- вынос гроба с телом из помещения;

- установка на катафалк;

- перевозка до кладбища.

consultantplus://offline/ref=CB2D9A55D02B4B4CBAEA222CA040F4F9342AF0F8BA9BD3F4869B7C59F5961B3A03C0525D53B05DBDiCwBG

2.5. Погребение:

- расчистка и разметка места для копки могилы; копка могилы (вручную);

- доставка гроба с телом покойного от автокатафалка к месту захоронения;

- ожидание проведения траурного обряда;

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы грунтом и

устройством надмогильного холма; установка регистрационного знака.